2) *subst.* α) *absol.* αα) *sing.* fere *propr.* 4,33,23 etiam gloria ac virtus infensos habet (eos), ut \*nimis ex propinquo diversa arguens i. q. cum gloria ac v. nimis ex p. (allzu unmittelbar, klar) ante oculos lectorum proponuntur. ββ) *plur.* 6,1,5 saepe in propinqua (sc. urbi) degressus.

β) c. *dat.* 4,65,8 eas copias per plana etiam ac *foro* propinqua habitasse. 74,9 non illi in urbem aut propinqua *urbi* degressi sunt. 6,44,7 multa manu propinqua *Seleucia* adventabat.

B) *transl.* a) de *temp.* A 26,7 propinqua *luce* fulgere signa. V,18,15 ne eques quidem institit . . p. *nocte*. 11,37 cf. infra. 13,40,19 p. iam *tenebris* abscessit. 15,60,19 p. *vespera* . .

venit. III, 50, 1 p. *hieme*. 13, 15, 1 p. *die*, quo.. 2, 12, 7 propinquo summae rei *discrimine* explorandos militum animos ratus. 11, 28, 6 invenem . . p. *consulatu* maiorem ad spem accingi. 15, 19, 2 p. *comitiis* . . (adscisebant orbi) filios. 16, 4, 1 p. iam lustrali *certamine*. 11, 37, 9 p. *nox* et uxorii cubiculi memoria timebantur. 15, 28, 5 *tempus* p. (colloquio delectum est). II, 70, 19 (Vitellius) laetus . . et tam propinqua *sortis* ignarus. 2, 36, 9 repulsam p. *spes* soleatur. 6, 45, 13 ob propinquum *vitae finem*.

b) i. q. de *sanguinis, adfinitatis coniunctione*  
1) *adi.* α) III, 59, 12 propinquā *adfinitas* Ceriali cum Vespasiano (erat). 2, 71, 9 si quos \*p. *sanguis* . . movebat. 3, 12, 23 si quos p. *sanguis* aut fides sua patronos dedit. . .

β) c. *dat.* 4, 75, 3 in Domitio super vetustatem generis p. *Caesaribus sanguinem* delegerat. 66, 4 corripuerat Varum, divitem et *Caesari* p.

2) *subst.* α) *masc.* G 20, 15 quanto plus propinquorum (blutsverwandte), \*quanto maior *adfinium* (verschwägerte) numerus, tanto gratiosior senectus. III, 25, 21 propinquos adfinis fratres trucidant spoliant. 34, 11 a propinquo adfinibusque . . redemptabantur (captivi). 2, 10, 5 ne propinquorum et adfinium, denique gentis suae desertor et proditor quam imperator esse mallet (Flavus). 6, 8, 9 illius propinqui et adfines honoribus augebantur; ut quisque Seiano intimus, ita ad Caesaris amicitiam validus. — II, 45, 4, 62 compon. *necessarii* cf. infra. — G 18, 2 dotem . . uxori maritus offert. intersunt *parentes* \*et propinqui ac munera probant. 3, 43, 5 ut nobilissimam Galliarum subolem . . et eo pignore parentes propinquosque eorum adiungeret (sibi Sacrovir). 4, 62, 19 hic fratrem, propinquum ille, alius parentes lamentari. etiam quorum . . amici aut *necessarii* aberant, pavere tamen. — 6, 1, 15 si retinerent propinquus aut *parens* (eos, qui ad libidines principis rapebantur), vim . . exercebant (servi). — D 34, 3 iuvenis . . deducebatur a *patre* vel a propinquo ad eum oratorem, qui. . G 13, 4 vel principum aliquis vel pater vel \*propinqui scuto frameaque iuvenem ornant. 21, 1 suscipere tam inimicitias seu patris seu propinqui quam amicitias necesse est. — II, 45, 12 isdem tentorii alii *fratrum*, alii propinquorum vulnera fovebant cf. 45, 16 *necessarii*. Possunt simul intelligi etiam familiares, intimi. III, 25, 4, 62 cf. supra. 12, 10, 7 iam fratres, iam propinquos, iam *longius sitos* caedibus exhaustos; adici coniuges gravidas, liberos parvos. 40, 14 fratrem ac propinquos Venutii intercepti. 15, 12, 18 erant quos pericula fratrum aut propinquorum propriis stimulis incenderent. 71, 2 alius *filio*, fratre alius aut propinquo aut amico interfectis, agere grates deis. — A 31, 1 *liberos* cuique ac p. suos natura carissimos esse voluit: hi per dilectas alibi servituri auferuntur: coniuges sororesque . . polluuntur. III, 69, 20 Gratilla, neque liberos neque propinquos sed bellum secuta. 1, 58, 21 Caesar . . liberis propinquisque eius (Segestis) incolumitatem, ipsi sedem. in provincia pollicetur. 12, 10, 7 cf. supra. I, 3, 3 comitatae profugos liberos matres, secuta maritos in exilia coniuges: propinqui \*au-

dentis, constantes generi. G 12, 9 pars (multae) ipsi, qui vindicatur, vel propinquis eius exsolvitur. — D 9, 11 si *amicus* \*eius, si propinquus, si denique ipse in aliquod negotium inciderit, . . 1, 61, 3 permoto ad miserationem . . exercitu ob propinquos, amicos. 6, 19, 8 neque propinquis aut amicis assistere, inlacrimare . . dabatur. 15, 71, 2 cf. supra. 6, 8, 9 comp. *intimus* cf. supra. — 1, 15, 13 Augustus in *domo* successorem quaesivit, ego (Galba) in re p., non quia propinquos aut socios belli non habeam, sed. . 1, 57, 13 ereptus Segestes magna cum propinquorum et clientium manu. 12, 14, 16 ille (eum) non propinquum neque Arsaedis de gente, sed alienigenam et Romanum increpans. — G 21, 1 *inimicitias* propinqui, *amicitias*. 15, 12, 18 *pericula* propinquorum cf. supra. 2, 3, 9 occiso Artaxia per *dolum* propinquorum. 88, 11 Arminius . . dolo propinquorum cecidit. 4, 8, 10 vix propinquorum *adloquia* tolerari, vix diem aspicere a plerisque lugentium. 13, 16, 2 principum liberos cum ceteris id aetatis nobilibus sedentes vesci in *aspectu* propinquorum. — 2, 10, 5 p. desertor et proditor cf. supra. — III, 10, 8 propinquum *Vitellii*, proditorem Othonis . . clamitabant. 2, 51, 4 Haterium p. Germanici fovebant. 3, 31, 13 contra Mamerco et Arruntius aliique Sullae propinqui nitebantur. 12, 40, 14 cf. supra. 14, 31, 8 propinqui regis inter mancipia habebantur. D 9, 11. G 12, 9. 1, 58, 21. 2, 34, 6 propinquos . . eius (Pisonis) impulit ut abeuntem . . tenerent cf. 34, 16. 3, 43, 5 propinqui eorum. 4, 17, 11 pars magna et propinquis ipsius (Tiberii) aut primores civitatis erant. 6, 8, 9 illius propinqui cf. supra. — 2, 30, 17 extremas preces *Quirinio* p. suo ad principem mandavit. 14, 40, 4 \*ei p. *Fabianus* . . subdidit testamentum. — G 19, 5 (feminam) nudatam coram propinquo expellit domo maritus. 13, 32, 8 propinquis coram . . insontem pronuntiavit cf. pronuntio. 2, 50, 13 exemplo maiorum propinquis suis ultra ducentesimum lapidem removeretur. IV, 65, 21 delectus e propinquo (Velaedae) consulta . . portabat. V, 24, 5 Cerialis . . Velaedam propinquosque monebat. . .

β) *fem.* D 28, 17 eligebatur maior aliqua natu propinqua, cuius probatis . . moribus . . familiae suboles committeretur; coram qua. . 4, 52, 7 Agrippina . . periculo propinqua accensa.

**propior, proximus.** I) **propior.** A) *propior* de loco 1) *adi.* α) de *rebus* A 23, 6 omnis propior (sc. Romanis) *sinus* tenebatur. 2, 14, 18 propiorem iam *Albim* quam *Rhenum* (esse). 1, 61, 4 Valens . . Cottianis Alpibus Italiam irrumpere, Caecina p. *transitu* Poeninis iugis degredi iussus. 12, 28, 1 qui dextris et p. *compendiis* ierant. . . III, 71, 14 improvisa utraque *vis* (angriff); propior atque acrior per asylum ingruerat. IV, 77, 20 ite, nuntiate Vespasiano vel, *quod* propius (sc. vobis) est, Civili et Clasico, relictum a vobis . . ducem. 6, 35, 10 quos super (von oben her) eques et p. *vulneribus* pedites adfectabant i. q. noch mehr aus der Nähe.

β) de *hom.* G 41, 2 propior (sc. imperii R. finibus) . . Hermundurorum *civitas* (est), fida Romanis. 1, 47, 4 validior per Germaniam *exercitus*, propior apud (i. q. in) Pannoniam. 3, 40, 9

componunt Florus Belgas, Sacrovir p. Gallos concire.

2) *subst. c. dat.* V, 2, 13 Assyrios convenas . . Hebraeas terras et propiora *Suriac* coluisse. 16, 5 laeva ac propiora *flumini* [Nipp.; M fluminis] Transrhenani tenuere.

B) *transl. a)* de *tempore* 1) *adi. 1) absol.* D 21, 31 Asinius, quamquam p. *temporibus* natus sit, . .

2) *c. dat.* D 18, 3 eam (*laudem*) . . in medio sitam et propiorem *nobis* quam *Galbae* (esse).

3) *subst.* 3, 63, 10 ceteros obscuris ob vetustatem initiis niti. nam Zmyrnaeos oraculum Apollinis . . *referre* . . propiora Sardianos: Alexandri victoris id donum.

b) i. q. *näher, enger* α) de *rebus* 2, 28, 3 cui (Flacco) propior cum Tiberio *usus* erat.

β) de *hom.* 6, 46, 3 dubitavit (princeps) . . inter nepotes, quorum Druso genitus sanguine et caritate propior (erat).

c) i. q. *näher liegend, stehend* α) de *rebus* 1) *absol.* 4, 40, 9 esse illi matrem et aviam, p. *consilia*.

2) *c. dat.* G 30, 16 velocitas iuxta formidinem, *cunctatio* propior *constantiae* est. 6, 42, 9 populi imperium iuxta libertatem, paucorum *dominatio* regiae *libidini* propior est. 13, 20, 19 reputaret tenebras et vigilatam convivio noctem *omniaque temeritati et inscitiae* propiora.

β) de *hom. c. dat.* A 6, 18 ludos . . duxit, uti longe a luxuria, ita *famae* propior. 1, 34, 1 Germanicus quanto *summae spei* p., tanto impensius pro Tiberio niti. 3, 30, 12 (Sallustius) copia et affluentia *luxu* p. cf. p. 1093<sup>b</sup>. 16, 9, 10 centurio . . praevalidum . . et *irae* quam *timori* propiorem cernens . . 35, 2 reperitur *laetitia* propior, quia . . 1, 24, 13 legiones . . quamquam maestitiam imitarentur, *contumaciae* propiores.

d) i. q. *näher kommend, ähnlicher* α) de *rebus* 1) *c. dat.* G 45, 8 quibus (Aestiorum gentibus) ritus habitusque Sueborum (sunt), *lingua Britannicae* propior (est). II, 68, 8 apud Vitellium *omnia* indisposita . . *pervigiliis ac bacchanalibus* quam *disciplinae* et *castris* propiora. — 1, 6, 10 propius *vero* (est) Tiberium . . caedem festinavisse i. q. veri similis est.

2) *c. praep. a* II, 76, 11 a contumelia quam a laude propius fuerit post Vitellium eligi.

β) de *hom. c. dat.* III, 65, 15 Sabinus non insultans et *miseranti* p. [M propior]. 11, 35, 2 Vitellius *ignaro* p. (erat). 13, 34, 16 Armenii . . situ terrarum, similitudine morum *Parthis* propiores. — [II, 8, 6 M cf. pronus II. B.]

II) **proximus.** A) *propr. de loco* 1) *adi.* 1) *absol.* α) de *rebus* A 19, 18 ut civitates p. *hibernis* in *remota* et avia deferrent. I, 57, 1 p. legionis primae hiberna erant. IV, 15, 13 cohortium hiberna p. occupatum Oceano inrumpit. G 21, 9 p. *domum* non invitati adeunt. 1, 20, 3 direptis p. *vicis*. 4, 47, 10 montem . . continuum usque ad p. *castellum*. 12, 38, 10 ni cito nuntiis ex [M et] castellis p. subventum foret. 13, 36, 8 paucae e p. castellis turmae advenerant. 12, 56, 13 ripas . . multitudo innumera complevit, p. e *municipiis* et alii urbe ex ipsa. 14, 10, 8 p. Campaniae *municipia*

*victimis* . . *laetitiam* testari. 15, 33, 9 quos e p. *coloniis* et *municipiis* eius rei fama acciverat. IV, 37, 7 Vitellii imagines in castris et per p. *Belgarum civitates* repositae. 58, 21 (sunt) trahendi artes, donec e p. *provinciis* auxilia . . concurrant. 12, 36, 4 fama . . p. provincias pervagata. 13, 7, 1 iuventutem p. per provincias quaesitam. 11, 8, 10 p. *praefecturas* corripit. 13, 37 cf. 2. α. G 45, 25 (sucina) in p. *mare* labuntur. II, 16, 1 Corsicam ac Sardiniam ceterasque p. maris insulas. 15, 44, 4 propitiata Iuno . . primum in Capitolio, deinde apud p. *mare*. II, 14, 16 Alpinos p. *iugis* . . locant. 15, 10, 13 tria milia . . peditis p. Tauri iugo imposuit. 42, 13 cf. 2. α. II, 61, 5 p. Aeduorum *pagos* trahebat. IV, 15, 22 e p. Nerviorum . . pagis segnem numerum armis oneraverat. 26, 15 in p. Cugernorum *pagos* . . ductus . . exercitus. 4, 45, 7 ducto per p. *pagos* equo. III, 27, 9 ex p. *agris* ligones . . convectant. 15, 67, 15 p. in agro scrobem effodit iussit. III, 61, 5 Interamnem p. *campis* praesidio . . equitum teneri. 12, 30, 1 p. per campos vagi. V, 2, 8 exundantem per Aegyptum multitudinem . . p. in *terras* exoneratam (esse). 2, 60, 5 Nilo subvehebatur, orsus oppido a Canopo. . . inde p. *amnis os* . . visit. 4, 5, 2 Italiam . . duae classes, Misenum apud et Ravennam, proximamque Galliae *litus* rostratae naves praesidebant. 73, 6 p. *aestuarium* aggeribus . . firmat. A 14, 3 redacta (est) . . in formam provinciae p. *pars* Britanniae. G 17, 12 (feminae) *nudae brachia* ac lacertos; sed et p. *pars* pectoris patet. A 38, 19 unde p. Britanniae *latere* lecto omni redierat (classis). Aliter Halm. 13, 39, 28 nec tamen p. *itinere* ductae legiones. . . *procul* et *latioribus vadis* transiere. 14, 8, 3 hi molium obiectus, hi p. *scaphas* scandere. III, 6, 8 Primus ac Varus occupata Aquileia per [Baier add.] proxima quaeque et Opitergii et Altini laetis animis accipiuntur i. q. in der nächsten umgegend. 15, 12, 2 qua proximum et *commeatibus* non egenum (erat), regionem Commagenam . . petivit cf. 2. α III, 16 et IV, 28. — D 8, 10 haec (*exempla*) . . p. et quae non auditu cognoscenda, sed oculis spectanda haberemus i. q. aus nächster nähe.